baja, seis (6) locales comerciales en el primer nivel, con servicio sanitario cada uno y 

en el segundo nivel un apartamento con terraza abierta, sala, comedor, cocina, 

lavandería, cuatro (4) recámaras y tres (3) baños, a un costo de inversión de 

trescientos doce mil balboas con 00/100 (B/.312,000.00). 

El Estudio de Impacto Ambiental fue elaborado por un equipo de profesionales 

interdisciplinarios, coordinados por la Lic. Gladys Caballero, con registro IRC-083-09 

y la Ing. Marilyn Bustamante, con registro ARC-102-2018. 

2.1. Datos Generales del Promotor del Proyecto:

[...]

Apartamento con terraza abierta, sala, comedor, cocina, 

lavandería, cuatro (4) recámaras y tres (3) baños. 

En los locales comerciales se establecerán negocios que serán utilizados para atender 

las necesidades locales. Todo esto sobre una superficie de 569.31m2, a un costo de 

inversión de trescientos doce mil balboas con 00/100 (B/.312,000.00). 

5.1. Objetivo y Justificación del Proyecto. 

El objetivo es desarrollar un proyecto equilibrado, entre los recursos naturales y la 

actividad urbana, de manera que se proteja el medio ambiente y la salud de las 

personas, mejorando la calidad de las estructuras existentes y un manejo adecuado